



مار و پله‌ی واقعی

علی حق شناس

رفقای عزیزم، سلام
 راه‌های مختلفی برای رسیدن به مقصد وجود داره. مثلاً برای رسیدن به مشهد می‌شه پیاده رفت می‌شه با دوچرخه رفت، می‌شه با موتور رفت، می‌شه با ماشین رفت و می‌شه با هواپیما رفت و طبیعیه که ما هر وسیله‌ای را انتخاب کنیم سرعش متفاوت‌ه. شاید پیاده رفتن بیست روز طول بکشه اما با هواپیما رفتن یک ساعت.
 مسیر زندگی ما هم دقیق مثل به جاده می‌مونه که مبدأ اون، اول تولدمون یا اول سن تکلیفمون هست و مقصدش هم خدا می‌دونه، شاید هفتاد یا هشتاد یا... سال باشه؛ اما مسئله‌ی مهم! اینه که ما به کجا می‌رسیم؟ یا بهتر بگم قراره خودمون را به کجا برسونیم؟
 جواب سوال رو بهتره خودتون حسابی در موردش فکر

کنید؛ چون واقعاً سوال مهمیه! انسانی که بدون مقصدش کجاست قطعاً آرامش بیشتری داره تا کسی که می‌دونه فقط داره می‌ره؛ اما به کجا؟ خدا می‌دونه.

رفقای عزیزم! در مسیر زندگی ما، گاهی یه فرصت‌هایی پیش می‌یاد که ماهایی که کل عمرمون را داریم پیاده می‌ریم سوار می‌کنه و به حرکت و رشد ما سرعت می‌ده و باعث می‌شه مقصدی را که قرار بوده مثلاً پنج روزه بهش برسیم توی چند ثانیه بهش برسیم و چقدر لذت داره...
 تا حالا شده یه مسیری رو که تصمیم داشتید پیاده برید یه دفعه یه ماشین آشنا برسه و سوارتون کنه؟ دیدید چقدر لذت داره؟

مارو پله که قطعاً بازی کردید؟ گاهی تو یه خونه‌هایی قرار می‌گیریم که یک مرتبه مارو چندین خونه جلو می‌بره و ما کلی کیف می‌کنیم که همون مسیری که باید با ده بار تاس انداختن جلو می‌رفتم الآن با یک نردبون بهش رسیدم.
 تو مسیر بندگی هم خدای مهربون یه سری نردبون‌هایی تو یه جاهای خاصی قرار داده تا به مسیر رشد و حرکت ما سرعت بده. تا به حال شنیدید که می‌گن: روزه‌ی فلان روزه،

مثلاً معادل هفتاد سال عبادت‌ه؟ یا در مورد نماز جماعت می‌گن: دو رکعت نماز جماعت معادل چهل سال نماز فراداست؟؟ این‌ها همون نردبون‌های مار و پله هست.

تو این نوشته می‌خوام بلندترین و بهترین نردبون بازی زندگی رو بهتون معرفی کنم، وسیله‌ای که اگر سوارش بشید به قدری به شما سرعت می‌ده که می‌شه تضمین کرد شما برنده‌ی این بازی هستید.

همه می‌دونید که ماه‌های قمری دوازده ماهه و از این دوازده ماه فقط اسم یک ماه تو قرآن اومده، اونم ماه مبارک رمضان (شهر رمضان الذی انزل فیہ القرآن) و اگر از ما پرسن بهترین ماه برای مسلمون‌ها چه ماهیه؟ حتماً باید بگیم ماه مبارک رمضان؛ چون که خدا برای این ماه امتیازاتی قرار داده که برای هیچ ماه دیگه‌ای قرار نداده؛ مثلاً بهترین کتاب آسمانی و برنامه‌ی زندگی رو تو این ماه برامون فرستاده، سرنوشت و مقدرات یک ساله‌ی بندگانش را تو این ماه تقدیر می‌کنه، رحمت واسعه و برکات زیادش رو تو این ماه نازل می‌کنه، شیطان رو محدود می‌کنه و یک‌ماه روزه رو که خیلی سخته، تو این ماه بر ما واجب



رفقای عزیزم! امیدوارم
همتون توی این خونه‌ی
صفحه‌ی ما رو پله، قرار بگیرید و از
این نردبان برید بالا و هر چه زودتر به
مقاصد عالیه برسید و بعد از رسیدن
به اون مقصد، تا نردبان سال دیگه
مراقب مارهایی که تو مسیر هستن
باشید و خیلی دقت کنید تا خدایی
ناکرده با نیش خوردن به خونه‌ی
اول بر نگردید.
موفق و پیروز باشید...

* پیامبر فرمودند: «مضان را رمضان
(سوزاننده) نامیدند چون که گناهان را
می‌سوزاند.»

اما به شهبایی هست که خدا فرموده از هزاران ماه بهتره!
نه این که یک شبش به اندازه‌ی هزار ماه باشه بلکه از
هزار ماه هم بهتره حالا چقدر بهتره؟ خدایم دونه ...
هزار ماه می‌شه حدود هشتاد و سه سال؛ یعنی یک عمر
مفید؛ یعنی این شب می‌تونه سرنوشت ما رو تغییر بده،
کارهایی رو که می‌شه تو یک عمر انجام داد می‌شه تو
این شب‌ها همه‌اش را به دست آورد و عمر دوباره‌ای
از خدا گرفت.

البته چون این شب، شب قدره و ما باید قدرش را خیلی
خوب بدونیم و چک سفید امضایی هست که خدا
برامون کشیده، باید خیلی خیلی محفوظ بمونه؛ مثل
هر چیز باارزشی که توی گاوصندوق و توی جعبه و...
قرار می‌دیم و خلاصه مخفیش می‌کنیم و دم دست
نمی‌گذاریم، بنابراین خدا هم این شب قدر را؛ چون
خیلی باارزشه مخفیش کرده بین سه شب و ما باید
برای درک این شب عزیز که بهترین شب ساله خیلی
خوب برنامه‌ریزی کنیم و سه شب را احیا بگیریم تا
این که بالآخره درکش کنیم و به دستش بیاریم.

کرده. البته سخت هست؛ ولی آخرش خیلی شیرینه؛
چون یک ماه تمرین می‌کنیم که به تمایلات و چیزایی
که بهشون میل داریم؛ مثل خوردن و آشامیدن و... نه
بگیریم و این یک ماه تمرین، به قدری ما رو قوی می‌کنه
که می‌تونیم تا یک سال دیگه به سایر چیزایی که
حالمون رو خراب می‌کنه نه بگیریم. تو یک جمله ماه
رمضان ماه قوی شدن و یادگرفتن نه گفتن به تمایلات
نفسانیه.

حالا بریم سراغ نردبون!

در این شبهای ماه مبارک رمضان که خدا هزاران نفر را
از آتش جهنم آزاد می‌کنه و اصلا به خاطر همین بهش
میگن ماه رمضان. * هرروز و شب، هر لحظه و ثانیه‌اش
به ما سرعت می‌ده؛ برای همین پیامبر فرمود: «خواب
شما هم در این ماه عبادته، چون دقیقاً شما سوار یک
وسیله‌ای شدی که داره به سرعت حرکت می‌کنه و
شما رو به مقصدت نزدیک‌تر می‌کنه حتی اگر خواب
باشی.»

